
 

Zpráva pro jednání RM KH dne: 30. 1. 2024 
 

Komise: Komise pro sociální záležitosti 
Datum:   17. 1. 2024 
Přítomni: 
 
 
 
 
Omluveni: 
 
 
Neomluveni: 
 
Hosté: 

Ing. Jana Kuklová, Bc. Štěpánka Myřátská, DiS., Pavel Geier,  
Marcela Bártlová, Ing. Ivana Hudcová, Ing. Leoš Lacina,  
Ing. Bc. Michaela Jandejsková 
 
 
PhDr. Monika Válková, Ing. Kateřina Daczická, Nikola Váňová,  
RNDr. Robert Otruba 
 

Člen RM: 
 

Příští jednání: Termín nebyl stanoven 
 
1) Návrh usnesení pro RM:      
 
Rada města Kutná Hora 
 
I . b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis ze zasedání komise pro sociální záležitosti ze dne 17. 1. 2023 
 
 

 
2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

 
Komise byla svolána pozvánkou zaslanou dne 3. 1. 2024 se zadáním programu prezentace a hodnocení projektů 
v rámci Programu pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu projektů 
v sociální a zdravotní oblasti pro rok 2024. Členkám a členům, gestorům byly zpřístupněny k prostudování 
žádosti o dotace v aplikaci Grantys. 
 
V úvodu zasedání komise se uskutečnila prezentace následujících projektů: 

1. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora  
projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře r. 2024  
– projekt prezentovaly: pí. Velebilová, předsedkyně spolku, pí. Siblíková 
 

2. Oblastní charita Kutná Hora 
projekt: Tříkrálová sbírka 2024 - na podporu lidí s duševním onemocněním  
– projekt prezentoval/a: RNDr. Otruba, ředitel Oblastní charity Kutná Hora 
 

3. Život Plus, z. ú. 
projekt: Podpora pro obyvatele, laickou a odbornou veřejnost a neformálně pečující z Kutné 
Hory a okolí 
– projekt prezentoval/a: pí. Sontagová, vedoucí tísňové péče 

 
4. Cesta životem bez bariér, z. s. 

projekt: Podpora pečujících aneb nejsme v tom sami 
– projekt prezentoval/a: Mgr. Petra Hnátová 

 
Projekt Taneční kavárnička žadatele Centrum pro zdravotně postižené a seniory 
Středočeského kraje, o. p. s, nebyl prezentován - pí. Ambrožová se omluvila bezprostředně 
před zahájením jednání komise. 



 

Hodnocení a hlasování komise k jednotlivým žádostem: 
 
Všechny předložené projekty byly hodnoceny v souladu s „Programem pro poskytování finančních prostředků 
z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu projektů v sociální a zdravotní oblasti pro rok 2024“, který byl 
schválen usnesením Rady města Kutná Hora č. R/1051/23 ze dne 4. 10. 2023. 
 
Z důvodu střetu zájmů nebyla Ing. Bc. Michaela Jandejsková přítomna hodnocení a hlasování o projektu 
Tříkrálová sbírka 2024 – na podporu lidí s duševním onemocněním, který předložila Oblastní charity 
Kutná Hora.  
 

1. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora  
projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře r. 2024 
 
Komise navrhuje Radě města Kutná Hora projekt podpořit ve výši 33.750,- Kč. 
Hlasování: pro 7   proti    0   zdržel se  0 
Celkem hlasovalo: 7 
 
Odůvodnění návrhu: 
Projekt naplnil kritéria hodnocení.  
Komise navrhuje krácení dle počtu zapojených občanů města Kutná Hora s ohledem na kritéria 
pravidel dotačního programu. 
 
Požadavek na dotaci z rozpočtu Města: 45.000,- Kč 
Celkový rozpočet projektu: 75.000,- Kč 
 

 
2. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s,  

projekt: Taneční kavárnička 
 
Komise navrhuje Radě města Kutná Hora projekt podpořit ve výši 19.000,- Kč. 
Hlasování: pro    7   proti  0    zdržel se   0 
Celkem hlasovalo: 7 
 
Odůvodnění návrhu: 
Projekt naplnil kritéria hodnocení, jedná se o aktivitu s dlouholetou tradicí. Aktivity podporují 
komunitní život seniorů v rámci Kutné Hory. Komise navrhuje krácení dle počtu zapojených občanů 
města Kutná Hora s ohledem na kritéria pravidel dotačního programu. 
 
Požadavek na dotaci z rozpočtu Města: 20.000,- Kč. 
Celkový rozpočet projektu: 24.800,- Kč 
 

 
3. Oblastní charita Kutná Hora 

projekt: Tříkrálová sbírka 2024 - na podporu lidí s duševním onemocněním 
 
Komise navrhuje Radě města Kutná Hora projekt nepodpořit. 
Hlasování: pro   6   proti   0   zdržel se     0 
Celkem hlasovalo: 6 
 
Odůvodnění návrhu: 
Nepřidělení dotace z rozpočtu Města Kutná Hora nemá žádný dopad na realizaci projektu s ohledem 
výnos ze sbírky a jeho rozdělení dle zveřejněného klíče, který je připojen v příloze č.1  tohoto zápisu. 
 
Požadavek na dotaci z rozpočtu Města: 25.000,- Kč 
Celkový rozpočet projektu: 44.176,- Kč 
 

 
 



 
 

4. Život Plus, z. ú.  
projekt: Podpora pro obyvatele, laickou a odbornou veřejnost a neformálně pečující z Kutné 
Hory a okolí 
 
Komise navrhuje Radě města Kutná Hora projekt nepodpořit. 
Hlasování: pro  7   proti   0  zdržel se  0 
Celkem hlasovalo: 7 
 
Odůvodnění návrhu: 
Projektový záměr naplňuje kritéria hodnocení částečně. Podpora osob pečujících je potřebnou 
aktivitou s ohledem na potřeby občanů Města Kutná Hora. Rozpočet projektu je značně nadhodnocený, 
zejména v položkách nájemné, právní služby, kancelářské potřeby, IT techniku. Komise doporučuje 
rozpočet přepracovat na reálné náklady a podat žádost znovu v druhém kole dotačního programu 
v dubnu 2024. 
 
Požadavek na dotaci z rozpočtu Města: 42.000,- Kč 
Celkový rozpočet projektu: 64.000,- Kč 
 

 
5. Cesta životem bez bariér, z. s. 

projekt: Podpora pečujících aneb nejsme v tom sami 
 
Komise navrhuje Radě města Kutná Hora projekt podpořit ve výši 16.000,- Kč. 
Hlasování: pro  7   proti  0    zdržel se  0 
Celkem hlasovalo: 7 
 
 
Odůvodnění návrhu: 
Projekt naplnil kritéria hodnocení.  
Komise navrhuje krácení dle počtu zapojených občanů města Kutná Hora s ohledem na kritéria 
pravidel dotačního programu. 
 
Požadavek na dotaci z rozpočtu Města: 30.000,- Kč 
Celkový rozpočet projektu: 52.400,- Kč 
 

 
Zápis ověřila předsedkyně komise: Ing. Jana Kuklová 

 
zapsal: Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS. 

 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
 
 
 
 

 
4) Reakce rady města: 
 
 
 
 

 
  



Příloha č. 1 

Tříkrálová sbírka 
 
https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/ 

 
Charity Česká republika 
 
Výnos je rozdělen podle předem daného klíče:   

• 65 % vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykoledovaly,  
• 15 % je určeno na velké diecézní projekty,  
• 10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc v 

zahraničí,  
• 5 % využije na své projekty Charita Česká republika, 
• 5 % tvoří zákonné režie sbírky. 

 
Své záměry využití peněz ze sbírky formulují Charity předem. 
 
 
DIECÉZE KRÁLOVÉHRADECKÁ 
 
Oblastní charita KH: 

• Centrum Přístav - podpora realizace sociálních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením v 
nově zrekonstruovaném Centru Přístav. 
500 000 Kč 

• Dobrovolnické centrum vysílá dobrovolníky do nemocnic, domovů sociální péče, dobrovolníci pomáhají 
i ve střediscích oblastní charity. Využití na úhradu provozních nákladů dobrovolnického centra, osobních 
nákladů koordinátorů dobrovolníků. 
196 000 Kč 

• Přímá pomoc jednotlivcům i rodinám, které se ocitnou v nepříznivé sociální situaci, potravinová i 
materiální pomoc a její organizační zajištění. 
40 000 Kč 

• Projekty v Indii: výstavba nové školy a podpora vysokoškolských studentů v oblasti Belgaum, 
kvalifikační kurzy pro nevyučené a nezaměstnané mladé lidi a doučování dětí v oblasti Bangalore. 
40 000 Kč 

• Mimořádné situace - krytí nákladů vzniklých při odstraňování následků povodní, požárů apod. 
24 000 Kč 

 
Výtěžek sbírky se ze 65% vrací zpět do naší Charity, 15 % je určeno na diecézní projekty, 10 % na rozvojové 
projekty v zahraničí (Bulharsko, Bělorusko), 5 % na projekty Charity Česká republika, 5 % jsou zákonné režie 
sbírky určené na koordinaci a propagaci. (Charita Katovice) 

 

https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/

